Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 15.04.2024г. г.Менделеевск № 245

О законодательной инициативе Совета

Менделеевского муниципального района по

внесению в Государственный Совет Республики

Татарстан проекта закона Республики Татарстан

«Об изменении границ территорий отдельных

муниципальных образований и внесении

изменений в Закон Республики Татарстан «Об

установлении границ территорий и статусе

муниципального образования «Менделеевский

муниципальный район» и муниципальных

образований в его составе».

В соответствии со статьей 76 Конституции Республики Татарстан, статьей 12

Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», а также с учетом согласия населения

поселений, выраженных представительными органами муниципальных

образований по вопросу изменения границ муниципальных образований «город

Менделеевск» и «Татарско-Челнинское сельское поселение», путём включения

земельных участков, входящих в границы муниципального образования «город

Менделеевск» к муниципальному образованию «Татарско-Челнинское сельское

поселение», а также приведения границ муниципального образования

«Менделеевский муниципальный район Республики Татарстан» и входящего в его

состав муниципального образования «Монашевское сельское поселение», в

соответствие с границей Республики Татарстан, по смежеству с границей

Удмуртской Республики,

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный

Совет Республики Татарстан проект Закона Республики Татарстан «Об изменении

границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении изменений

в Закон Республики Татарстан «Об установлении границ территорий и статусе

муниципального образования «Менделеевский муниципальный район» и

муниципальных образований в его составе» и материалы к нему.

2. Назначить представителем Совета Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан при рассмотрении в Государственном Совете

Республики Татарстан указанного проекта Закона Республики Татарстан – Главу

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан Р.И. Беляева.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan, а также разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан по адресу: https://mendeleevsk.tatarstan.ru/.

4. Решение Совета Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан от 05.02.2024 №234 признать утратившим силу

5. Контроль за исполнением настоявшего решения возложить на

постоянный комитет Совета Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан по вопросам законности, правопорядка и депутатской этике.

Председатель Совета        Р.И. Беляев